
Uppgiftsbeskrivning för Hästkontrollanten  
vid tävling i Working Equitation 

I Working Equitation ska det alltid finnas en Hästkontrollant vid in och utgång till de olika 
momenten. Hästkontrollanten ska vara en vuxen person med goda kunskaper om hästar och 
tävling. I texten nedan beskrivs Hästkontrollantens uppgifter vid tävling.  

Innan start ska hästkontrollanten göra en okulär besiktning av ekipaget i samband med att 
de väntar på att få gå in på banan. Titta att det inte finns några synliga skador på hästens 
sidor i skänkelläge/ sporrläge eller någon annanstans, t ex att hästen sparkat på sig under 
framridningen. Titta snabbt över att utrustningen verkar sitta rätt. (Överdomaren kan alltid 
besiktiga hästen, även fysiskt innan start.) 

Omedelbart efter avslutat delmoment ska hästkontrollanten 
- Kontrollera ekipaget avseende synlig förekomst av blodvite eller andra skador. 
- Kontrollera hästens sidor i skänkelläge/ sporrläge. (Titta efter skav som är svullet, ömmar, 

vätskar) 
- Kontrollera att nosgrimman inte sitter för hårt (minst 1,5 cm mellan nosrygg och 

nosgrimma) 
- Kontrollera hästens mun. Titta efter i och runt munnen. Titta efter sårskador eller 

tryckskador i munnen, och skavsår eller förändringar i området runt munnen. Ryttaren får 
om den vill själv vill visa hästens mun för kontrollanten och sitter då av.  

- Se över hästen ockulärt återigen för att upptäcka eventuella skador som kan ha uppstått 
under ritten på hästens ben och kropp.  

Använd alltid plasthandskar och byt handskar mellan varje ekipage. Ha papper/
engångsnäsdukar tillgängligt så du kan torka bort ev blod och inspektera skadan.  

Hästkontrollant och Överdomare får gärna samarbeta. 

I de fall då teknikmoment och speedmoment rids utan att banan lämnas ska inte besiktning 
ske mellan momenten. 

Hästkontrollanten ska rapportera till överdomaren eller utsedd person i tävlingsjuryn 
(Domaren, tävlingsarrangörens funktionärer) omedelbart om den upptäcker något som 
behöver åtgärd.  

Om det förekommer blod, sår eller svullnad på hästen gäller följande.  
-Har blod, sår eller svullnad orsakats av ryttarens inverkan ska ekipaget stängas av.  
-Har blod, sår eller svullnad orsakats av annat än ryttarens inverkan, såsom att hästen har 
bitit sig eller fått ett balltramp eller liknande, ska en bedömning göras enligt moment 175.  
-Upptäcks blod, sår eller svullnad under ritten ska ritten omedelbart avbrytas och ekipaget 
uteslutas.  

Se även TR I moment 174. Moment 1083 Olämplig hantering av häst 



Material att läsa in sig på för att stötta sig mot och kunna göra rätt bedömning 

Munkollen 
Vad ska jag titta efter? 
I och runt munnen. Titta efter sårskador eller tryckskador i munnen, och skavsår eller 
förändringar i området runt munnen. 

Här fins bilder på hur en munkoll görs hemma i stallet respektive på tävlingsplatsen 
https://ridsport.se/om-oss/hastvalfard/munkollen/hur-gor-jag  

Antingen görs munkollen av ÖD/ Hästkontrollant (alltid med plasthandskar som byts mellan 
varje hästkoll) eller så kan ryttaren själv sitta av och göra visa sin hästs mun för kontrollanten. 
Ryttaren spänner upp nosgrimma etc. Ryttaren visar hästens mun. Tävlingsveterinär eller ÖD 
kan vid behov också undersöka mun, med handskar. 

Muntrappan -rekommendationer vid munskador 
Skador i hästens munhåla orsakade av utrustning är inte förenligt med ett gott djurskydd och 
kan därmed leda bland annat till startförbud på tävling. För att förebygga och guida finns nu 
Munkollen och Muntrappan som en guide. 

Munstegen 
Svenska Ridsportförbundets veterinärmedicinska graderingar och rekommenderade tävlings-
uppehåll samt startförbud enligt TR I vid påvisade bett-/betselskador i munhålan på häst. 

https://ridsport.se/om-oss/hastvalfard/munkollen/munstegen  

https://ridsport.se/om-oss/hastvalfard/munkollen/vad-ska-jag-titta-efter
https://ridsport.se/om-oss/hastvalfard/munkollen/hur-gor-jag
https://ridsport.se/om-oss/hastvalfard/munkollen/munstegen

